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КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ИНФОРМАЦИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ 
ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКОГО МЕРОПРИЯТИЯ 

[bookmark: _Hlk128757929]«Экспертиза проекта постановления Администрации Златоустовского городского округа «О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 30.12.2015 №524-П/АДМ 
[bookmark: _Hlk131692760]«Об утверждении муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие физической культуры и спорта в Златоустовском 
городском округе»

В соответствии со статьей 157 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 12 Положения о бюджетном процессе, пунктом 38 Положения о Контрольно-счетной палате ЗГО проведена экспертиза проекта внесения изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Златоустовском городском округе», результаты которой отражены в заключении от 27.02.2023 №21. 
Требования к муниципальным программам Златоустовского городского округа определены в Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Златоустовского городского округа, утвержденном постановлением Администрации ЗГО от 23.06.2011г. №252-п (далее –                Порядок №252-п).
Причиной внесения изменений в Муниципальную программу является уточнение объема финансирования мероприятий в соответствие с решением Собрания депутатов ЗГО от 16.12.2021 №66-ЗГО «О бюджете Златоустовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»                            (в редакции от 19.12.2022 №68-ЗГО).
[bookmark: _Hlk127275999]В результате экспертизы Проекта постановления Администрации ЗГО Контрольно-счетной палатой ЗГО установлено:
1. В нарушение пункта 25-2 Порядка №252-п внесение изменений в муниципальную программу производится с нарушением установленного срока.
2. В нарушение пункта 36-2 Порядка №252-п в пояснительной записке к проекту постановления о внесении изменений в муниципальную программу                         ответственным исполнителем не отражены причины изменения финансового обеспечения мероприятий.
3. В нарушение подпункта 5 пункта 10 Порядка №252-п в приложении 1 к Муниципальной программе и таблице 2 приложения 2 к Муниципальной программе основное мероприятие «Строительство, реконструкция спортивных объектов» не взаимоувязано с ожидаемым результатом «Реализация инициативных проектов». При этом по основному мероприятию «Реализация инициативных проектов» соответствующий ожидаемый результат не указан.
4. Проект внесения изменений содержит ошибки технического характера.
Муниципальному казенному учреждению «Управление по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа» даны соответствующие рекомендации по устранению выявленных недостатков.
Рекомендации Контрольно-счетной палаты ЗГО учтены ответственным исполнителем, принято постановление Администрации ЗГО №76-П/АДМ                    от 10.03.2023г. «О внесении изменений в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 30.12.2015 г. №524-П «Об утверждении Муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие физической культуры и спорта в Златоустовском городском округе».


Председатель					 О. С. Кальчук
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